
от 28.11.2023 № 44/18 2d44r18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение Челябинской  

городской Думы от 22.12.2020 № 15/16  

«Об утверждении Правил охраны и содержания  

зеленых насаждений в городе Челябинске» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т :  

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 22.12.2020  

№ 15/16 «Об утверждении Правил охраны и содержания зеленых насаждений  

в городе Челябинске» следующее изменение: 

пункт 27 дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания: 

«2.1) выполняемых организациями, учредителями которых являются органы 

местного самоуправления города Челябинска, осуществляющими реализацию проектов  

по благоустройству территорий общего пользования города Челябинска;». 

2. Внести настоящее решение в раздел 5 «Земельные отношения  

и природопользование» нормативной правовой базы местного самоуправления  

города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по городскому хозяйству А.С. Астахова. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 
 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова  

garantf1://86367.17/
garantf1://8601487.26/

